
  Číslo smlouvy objednatele: 2021/12/0186  

1 

 

Dodatek č. 1 

 

ke smlouvě na zhotovení studie proveditelnosti a výkon inženýrské činnosti 
č. 2021/12/0186 

pro: „Revitalizace Zámeckého parku v Ostravě – Porubě – etapa 1“ 

 

I.  

Smluvní strany 

1. Statutární město Ostrava 

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:   00845451 

DIČ:   CZ00845451  

Příjemce (zasílací adresa): městský obvod Poruba 

                                     Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba  

Zastoupený:   Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou 

K podpisu zmocněna:  Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    1649335379/0800 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru  
    investičního 

    Ing. Klára Benešová, odbor investiční 
(dále jen „objednatel“) 

 

2. LABORATÓRIUM ARCHITEKTÚRY KRAJINY s.r.o. 
skrátený názov LABAK s.r.o. 

 se sídlem: Krížna 34, 811 07 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
 zapsán v obch. registru vedeném Okresným súdem Bratislava I, vložka č.: 102182/B 

 IČO:   46 849 866 

 DIČ:   SK2023609313 

 Zastoupený: Ing. Michal Marcinov, konateľ 

 Bankovní spojení: Slovenská sporiteľňa, a. s. 
 Číslo účtu: IBAN SK9509000000005035825849  

    BIC GIBASKBX      

 (dále jen „zhotovitel“) 

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení studie proveditelnosti a výkon 
inženýrské činnosti č. 2021/12/0186 ze dne 29. 4. 2021 (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení nezbytných průzkumů a dopracování návrhu stavby, a to pro 

realizaci stavby „Revitalizace Zámeckého parku v Ostravě – Porubě – etapa 1“, který 
navazuje na vítězný návrh zhotovitele v soutěži o návrh Zámecký park, která předcházela 
uzavření smlouvy. 



  Číslo smlouvy objednatele: 2021/12/0186  

2 

 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení a předmět změny 

1. Nad rámec rozsahu průzkumů uvedených v čl. III odst. 1 smlouvy zajišťovaných 
zhotovitelem v rámci FS 1 – Příprava projektu vč. zajištění nezbytných průzkumů 
a podkladů vzešel z předběžné informace vydané odborem ochrany životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy k investičnímu záměru revitalizace Zámeckého parku požadavek 
na provedení biologického průzkumu v předmětné lokalitě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že součástí díla je i zajištění provedení biologického průzkumu 
v předmětné lokalitě zhotovitelem. Výsledky biologického průzkumu se stanou jedním 
z podkladů pro zpracování studie proveditelnosti. Na zajištění provedení daného 
biologického průzkumu i na veškerá práva a povinnosti smluvních stran s touto součásti 
díla související včetně platebních podmínek a odpovědnosti za škodu a práva z vadného 
plnění se použijí obdobně ustanovení smlouvy vztahující se na ostatní součásti díla.   

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit tento průzkum a předat jeho výsledky objednateli do 
16.08.2021. 

4. Cena za vypracování průzkumu dle odst. 2 tohoto článku činí 36.500,- Kč bez DPH a bude 

zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí 
výsledků provedeného průzkumu. Celková cena za dílo dle čl. VI smlouvy tak činí 
931.100,- Kč bez DPH.   

 

5. Smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst.4) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 



  Číslo smlouvy objednatele: 2021/12/0186  

3 

 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 
2460/RMOb1822/61 ze dne 06.08.2021.  

 

 

V Ostravě - Porubě dne: 09.08.2021                                   V Bratislavě dne: 10.08.2021 

 

 

 

___________________                      ____________________  

       za objednatele:                       za zhotovitele: 

Mgr. Petra Brodová, MPA             Ing. Michal Marcinov                                                 

        místostarostka                                                                            konateľ 


		2021-08-11T07:48:09+0000
	user_ts




